
Příloha č. 23 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 418 / 2022Částka 188 Strana 5005



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Pořízení územně plánovací dokumentace,
u níž došlo přede dnem nabytí účinnosti této vyhláš-
ky k doručení oznámení o konání veřejného projed-
nání návrhu územně plánovací dokumentace, se do-
končí podle vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Pořízení změny nebo aktualizace územně
plánovací dokumentace, u níž došlo přede dnem na-
bytí účinnosti této vyhlášky ke schválení zadání
nebo obsahu změny nebo obsahu aktualizace nebo
zprávy o uplatňování v uplynulém období obsahující
pokyny pro zpracování návrhu změny nebo aktua-
lizace územně plánovací dokumentace, se dokončí
podle vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

3. Při první změně nebo aktualizaci územně
plánovací dokumentace, jejíž pořizování bude zahá-
jeno po dni nabytí účinnosti této vyhlášky, se
územně plánovací dokumentace uvede do souladu
s vyhláškou č. 500/2006 Sb., ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

4. Bylo-li v době ode dne 1. ledna 2007 do dne
předcházejícího dni nabytí účinnosti této vyhlášky
schváleno zadání územního plánu, neuplatní se na
změnu územně plánovací dokumentace schválené
přede dnem 1. ledna 2007 požadavky § 21a a 21b
vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti této vyhlášky.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání území,

ve znění pozdějších předpisů

Čl. III

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadav-

cích na využívání území, ve znění vyhlášky č. 269/
/2009 Sb., vyhlášky č. 22/2010 Sb., vyhlášky č. 20/
/2011 Sb., vyhlášky č. 431/2012 Sb. a vyhlášky
č. 360/2021 Sb., se mění takto:

1. V § 3 odstavce 4 a 5 znějí:

„(4) Plochy s rozdílným způsobem využití
uvedené v § 4 až 18 se s ohledem na specifické pod-
mínky a charakter území vymezují jako plochy vše-
obecné nebo v dalším podrobnějším členění, ze kte-
rého se při návrhu územního plánu volí taková
skladba ploch, která je pro dané sídlo nejvhodnější.
Je-li to účelné, lze podrobněji členěné plochy dále
členit.

(5) Plochy s rozdílným způsobem využití uve-
dené v § 4 odst. 3 písm. e), § 5 odst. 3 písm. f), § 6
odst. 3 písm. g), § 7 odst. 3 písm. b), § 7a odst. 3
písm. g), § 8 odst. 3 písm. e), § 9 odst. 3 písm. g),
§ 10 odst. 3 písm. f), § 11 odst. 3 písm. h), § 12
odst. 3 písm. b), § 13 odst. 3 písm. d), § 14 odst. 3
písm. d), § 15 odst. 3 písm. b), § 16 odst. 3 písm. b),
§ 17 odst. 3 písm. b), § 18 odst. 3 písm. d) a § 19
odst. 2 písm. b) lze vymezovat pouze v odůvodně-
ných případech.“.

2. V § 4 odstavec 3 zní:

„(3) Plochy bydlení se podrobněji člení na plo-
chy

a) bydlení všeobecného,

b) bydlení venkovského,

c) bydlení individuálního,

d) bydlení hromadného,

e) bydlení jiného.“.

3. V § 5 odst. 3 se vkládá nové písmeno a), které
zní:

„a) rekreace všeobecné,“.

Dosavadní písmena a) až e) se označují jako písme-
na b) až f).

Sbírka zákonů č. 418 / 2022Strana 5006 Částka 188


